UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ TÀI CHÍNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /QĐ-STC                                Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 228/QĐ-STC ngày

23/8/2022 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Văn phòng, Thanh tra và

các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính tỉnh Bình Định

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ

Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan tài chính địa

phương thuộc ủy ban nhân dân cấp tỉnh và ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2022 của

UBND tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài

chính; Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của UBND

tỉnh sửa đổi, bổ sung khoản 13 Điều 2 Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 31

tháng 5 năm 2022 của UBND tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-STC ngày 23/8/2022 của Sở Tài chính Ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Văn phòng, Thanh tra và các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính tỉnh Bình Định;

Căn cứ Thông báo số 146/TB-STC ngày 11/07/2024 của Sở Tài chính về kết

luận của Giám đốc Sở Tài chính tại Hội nghị sơ kết đánh giá tình hình thực hiện

nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu năm 2024 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2024;

Theo đề nghị của Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Văn phòng, Thanh tra và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Tài

chính tỉnh Bình Định theo Quyết định số 228/QĐ-STC ngày 23/8/2022

1. Sửa đổi điểm đ khoản 4 Điều 5 như sau:

“Thực hiện quản lý về tài chính đối với các dự án, chương trình mục tiêu

quốc gia theo phân công của Giám đốc Sở.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 6 như sau:

“Tổ chức thẩm tra quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt theo phân cấp quản lý đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công

thuộc ngân sách do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý; thẩm tra, phê duyệt quyết toán

các dự án đầu tư bằng nguồn vốn chi thường xuyên, nguồn trích từ phí được để lại,

nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị, nguồn kinh phí hợp pháp

khác.”

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 228/QĐ-

STC ngày 23/8/2022 của Sở Tài chinh tỉnh Bình Định. Những nội dung không nêu

tại Quyết định này vẫn giữ nguyên theo quy định tại Quyết định số 228/QĐ-STC

ngày 23/8/2022 và Quyết định số 126/QĐ-STC ngày 27/06/2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Văn phòng, Thanh tra và

các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                            GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VP, VT.

Nguyễn Thành Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T16:20:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Thị Bích Thi<thiltb@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T13:37:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T14:13:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T14:13:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T14:15:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!